

2023年6月20日

## ALSI 中堅・中小企業にも導入しやすいクラウド生産管理ソリューション「UM SaaS Cloud」を6月20日より提供開始

~企業規模や生産方式・業態に合わせた製造業DXを支援~

アルプス システム インテグレーション株式会社(本社:東京都大田区、代表取締役社長:永倉 仁哉、以下ALSI[アルシー])は、このたび株式会社シナプスイノベーション(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長 藤本 繁夫、以下シナプスイノベーション)と、クラウド生産管理ソリューション「UM SaaS Cloud(ユーエム サース クラウド)」の販売パートナー契約を締結し、6月20日より提供を開始することをお知らせいたします。

## 【提供概要】

製品名	クラウド生産管理ソリューション「UM SaaS Cloud」
提供開始日	2023年6月20日
主なポイント	・クラウド基盤によるメンテナンスフリーの生産管理システム ・見積もりから受注・発注・生産・会計管理まで、生産方式や業態に関わらず対応可能 ・スモールスタートが可能なシステム構成で、事業拡張に合わせた柔軟な段階導入を実現 ・30年以上にわたる製造業向けシステム提案の経験を活かしたソリューション提供
ターゲット	・生産管理のDX推進を検討している企業 -旧来型のレガシーシステムを最新のモダンシステムへ置き換えたい -必要最低限の機能から利用を開始して、徐々に拡張したい ・セキュリティ強度の高いクラウドシステムの導入を希望している企業
詳細情報URL	https://www.alsi.co.jp/industry/um-saas-cloud/index.html

## ■提供開始の背景

現在、日本の製造業では国際競争の激化や人材不足、市場ニーズの多様化などの課題を解消するため、企業規模を問わず生産管理のデジタル化によるDXが不可欠です。ところが従来の生産管理システムは導入や運用に際してのコストや人材面の負担が大きく、特に中堅・中小規模企業での活用は難しい状況です。

UM SaaS Cloudは、SaaSで複数の機能が提供されています。必要な機能のみを選択して使うことが可能で、マルチデバイスにも対応していることから、企業規模を問わず導入が容易に行えます。アルプスアルパイングループとして、ものづくりの現場を30年以上にわたり支えてきたALSIが、企業の生産性向上や、企画から市場投入までのリードタイム短縮などによる競争力の強化を支援いたします。

今回のパートナー契約およびALSIでのUM SaaS Cloud提供開始に際して、シナプスイノベーションから次のエンドースメントをいただきました。

シナプスイノベーションは、このたびのALSIとのパートナーシップ開始を歓迎いたします。「UM SaaS Cloud」は、中堅・中小規模企業から大規模企業までに適したシステムです。大規模製造業を対象とするIT支援において長年の実績を持つALSIとの連携で、ALSIが持つノウハウを中堅・中小規模企業に向けて提供することで、日本の製造業のDX推進に貢献できると期待しています。

株式会社シナプスイノベーション 代表取締役 藤本 繁夫

## ■アルプス システム インテグレーション株式会社について

アルプス システム インテグレーション株式会社(ALSI(アルシー))は、電子部品からシステムソリューションまで手掛ける総合メーカー アルプスアルパイン株式会社のグループ会社として、1990年に設立いたしました。製造業の現場で培った「ものづくり」の思想を原点に、「デジタルソリューション」「セキュリティソリューション」「ファームウェアソリューション」「IoTソリューション」を展開しております。今後もALSIは、IT環境の変化に素早く柔軟に対応し、お客様の企業競争力強化と業務改革に貢献してまいります。

※掲載されている会社名および商品名は各社の商標または登録商標です。

本件に関する報道関係者から のお問い合わせ先 アルプス システム インテグレーション株式会社 管理部 広報課 黒澤 宏子・田代 竜馬 TEL:03-5499-8043 FAX:03-3726-7050 E-mail:pr@alsi.co.jp 〒145-0067 東京都大田区雪谷大塚町1-7 URL: https://www.alsi.co.jp/